# አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 26

ነሐሴ 8 ቀን 2014 ዓም (14-08-2022)

የኢትዮጵያ አንድነት ራዲዮ የሰነጽሑፍ ክፍል እያጠናቀረ በሚያቀርበው ሳምንታዊ አምዱ በዛሬው ቀን-በሩ፣አዲስ አበባ አትገቡም ተብለው በመንገድ ላይ ስለታገቱት የአማራ ተወላጆች፣አዲስ አበባን የመዋጥ የአሕዴድ /አነግ ድፍረት የተሞላው ውሳኔ ፣ባልተጠበቀው የባልደራስ ለእውነተኛ ዴሞክራሲ ፓርቲ ውስጥ ስለተከሰተው አሳዛኝ ሁኔታ ፣ በጉራጌ ማህበረሰብ ተወላጆች የክልል መሆን ጥያቄና በአባይ ግድብ ዙሪያ የተከሰቱትን የሚተነትን ይሆናል።